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

überholt im Ranking der Bundesländer Baden-Württemberg Hessen und rückt 

auf Rang drei vor. GfK prognostiziert für das kommende Jahr eine Kaufkraft-

summe von 1.687,7 Milliarden Euro für Gesamtdeutschland. Dies entspricht 

einer Steigerung gegenüber der Vorjahressumme von 2,9 Prozent und resul-

tiert in einen pro Kopf-Wert von 20.621 Euro. Unter Kaufkraft versteht man 

das verfügbare Nettoeinkommen der Bevölkerung, inklusive staatlicher Trans-

ferzahlungen wie Renten, Arbeitslosen- und Kindergeld. Gegenzurechnen ist 

die von der Bundesbank prognostizierte Inflationsrate von 1,5 Prozent. Daraus 

ergibt sich immer noch ein realer Kaufkraftzuwachs von rund 1,4 Prozent. <<

Siedlungs- und Verkehrsfläche
> Die Siedlungs- und Verkehrsfläche wächst jeden Tag um 81 Hektar. Das 

entspricht der Fläche eines großen landwirtschaftlichen Betriebes oder etwa 

116 Fußballfeldern. Insgesamt wuchs die Siedlungs- und Verkehrsfläche in 

Deutschland in den Jahren 2008 bis 2011 um 2,5 Prozent oder 1.182 Qua-

dratkilometer. Nach Angaben des Statistischen Bundesamtes verlangsamte 

sich damit die Zunahme gegenüber dem letzten Berechnungszeitraum 2007 

bis 2010. Damals hatte der Anstieg noch 87 Hektar pro Tag betragen. Ziel der 

Nachhaltigkeitsstrategie der Bundesregierung ist es, den Flächenverbrauch 

einzudämmen und bis zum Jahr 2020 auf durchschnittlich 30 Hektar pro Tag 

zu reduzieren. Haus- und Gartenbesitzer können dazu einen wesentlichen 

Beitrag leisten, wenn sie die Bodenversiegelung auf ein Minimum beschrän-

ken und Möglichkeiten für die Versickerung von Regenwasser schaffen. <<
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> Kontakt <

Werner Fleischhacker

Immobilien GmbH & Co. KG 

Herr Werner Fleischhacker

Valentin-Becker-Straße 8

97072 Würzburg

fleischhacker@adiva-immobilien.de

www.adiva-fleischhacker.de

Reichenberg >  
Gewerbe, nutzbar als Büro, Schulungs-
räume, Lager usw., Bürofläche ca. 171 m², 
Gesamtfläche ca. 406 m².

265.000 EUR   
Zzgl. 3,57 % Maklerprovision!  
Fleischhacker Immobilien GmbH  
T. 09 31 . 2 70 67 00

Höchberg >  
Zweifamilienhaus in beliebter Lage nahe 
Würzburg, Wohnfläche ca. 150 m², 
Grund ca. 700 m².

225.000 EUR   
Zzgl. 3,57 % Maklerprovision!   
Fleischhacker Immobilien GmbH  
T. 09 31 . 2 70 67 00

Würzburg >  
Im Bischofshut, bald Fußgängerzone,  
1 A Lage, Ladengeschäft, Nutzfläche  
ca. 52 m².

3.000 EUR Miete  
+ NK + MWSt 
Fleischhacker Immobilien GmbH  
T. 09 31 . 2 70 67 00

Lauda-Sachsenflur >  
Auf einer Ebene wohnen! DHH in ruhiger 
Lage, Wohnfläche ca. 135 m², Grund ca. 
1.510 m², 2 Terrassen.

Preis auf Anfrage   
Zzgl. 3,57 % Maklerprovision!  
Fleischhacker Immobilien GmbH  
T. 09 31 . 2 70 67 00

> Kontakt <

Rothermel  

Immobilien GmbH

Herr Heinz Rothermel

Bismarckstraße 65

64293 Darmstadt

rothermel@adiva-immobilien.de

www.adiva-rothermel.de

Münster bei Dieburg >   
Modernisiertes 3-Familienhaus, ca.  
373 m² Wohnfläche inkl. Souterrain,  
ruhig gelegen, 580 m² Grundstück,  
Rendite 7,57 %; EG-Wohnung ist frei! 

387.000 EUR  
Rothermel Immobilien GmbH  
T. 0 61 51 . 1 36 51 - 0

Babenhausen/OT >   
Ideal für Kanzlei, Praxis oder zum Selbstbe-
wohnen inkl. Kapitalanlage, 3-FH + luxuri-
öser Hausanbau mit Galerie, Turmzimmer, 
ausgebautem Keller, 1.100 m² Grund etc..

649.000 EUR  
Rothermel Immobilien GmbH  
T. 0 61 51 . 1 36 51 - 0

Rossdorf >   
Nur für Kapitalanleger! Weißer neuwer-
tiger Wohntraum, vermietet, 2 Zi., 46 m², 
lauschige Dach-Loggia, Stellplatz in TG, 
kl. WE, Rendite über 5 %!

89.000 EUR    
Rothermel Immobilien GmbH  
T. 0 61 51 . 1 36 51 - 0

Münster-OT/nahe Darmstadt >   
4-Familienhaus, Bj. 82, ca. 352 m² Wohn-
fläche, technisch/optisch sehr gut, 
Wohnraumreserven im Dachgeschoss, 
650 m² Grund, Rendite 5,8 %

465.000 EUR  
Rothermel Immobilien GmbH  
T. 0 61 51 . 1 36 51 - 0

> Kontakt <

Herbst & Partner 

Immobilien 

Herr Jürgen Herbst

Frankfurter Straße 14a

61118 Bad Vilbel

herbst@adiva-immobilien.de

www.adiva-herbst.de
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